[image: image1.png]: >

СОВЕТ КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
Совета Кинешемского муниципального района

Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций на земельных участках независимо от форм собственности, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся в собственности Ивановской области или собственности Кинешемского муниципального района

Принято

Советом Кинешемского муниципального района

31 марта 2017 года
(в ред. Решения Совета

Кинешемского муниципального района от 27 февраля 2018 года № 9,

от 28.03.2019 года № 34, от 27.09.2019 года № 89 от 29 апреля 2022 года №35)
В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе», в целях реализации распоряжения Правительства Ивановской области от 14.12.2011 № 347-рп «О мерах по формированию благоприятной архитектурной и информационной среды на территории Ивановской области», учитывая положения Порядка предварительного согласования схем размещения рекламных конструкций на земельных участках независимо от форм собственности, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся в собственности Ивановской области или муниципальной собственности, и вносимых в них изменений, утвержденного постановлением Правительства Ивановской области от 18.06.2013 № 227-п, руководствуясь Уставом Кинешемского муниципального района Ивановской области, подпунктом 1 пункта 1 главы II Положения об установке и эксплуатации рекламных конструкций на территории Кинешемского муниципального района, утвержденного решением Кинешемского районного Совета депутатов от 12 ноября 2009 года № 67 (401) «О наружной рекламе на территории Кинешемского муниципального района», Совет Кинешемского муниципального района решил:
1. Утвердить прилагаемую схему размещения рекламных конструкций на земельных участках независимо от форм собственности, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся в собственности Ивановской области или собственности Кинешемского муниципального района.
2. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике органов местного самоуправления Кинешемского муниципального района» и разместить на официальном сайте Кинешемского муниципального района www.mrkineshma.ru, официальном сайте Совета Кинешемского муниципального района www.sovetkmr.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Кинешемского

муниципального района                                                     С. В. ГЕРАСИМОВ
г. Кинешма

3 апреля 2017 года

№ 31
Утверждена
решением Совета

Кинешемского муниципального района

от 3 апреля 2017 года № 31
(В ред. Решения Совета

Кинешемского муниципального района от 27 февраля 2018 года № 9, от 28.03.2019 № 34 от 27.09.2019 года № 89, от 29 апреля 2022 года №35)
СХЕМА

размещения рекламных конструкций на земельных участках независимо от форм собственности, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся в собственности Ивановской области или собственности Кинешемского муниципального района
I. Общие положения

1. Схема размещения рекламных конструкций на земельных участках независимо от форм собственности, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся в собственности Ивановской области или собственности Кинешемского муниципального района (далее - Схема) разработана в целях оптимизации рекламного пространства Кинешемского муниципального района и формирует благоприятную архитектурную и информационную среду на территории Кинешемского муниципального района в соответствии со сложившейся застройкой.

2. Схема разработана с учетом следующих факторов:

обеспечение безопасности дорожного движения согласно требованиям ГОСТ Р 52044-2003 «Наружная реклама на автомобильных дорогах и территориях городских и сельских поселений. Общие технические требования к средствам наружной рекламы. Правила размещения»;

обеспечение безопасности эксплуатации действующих коммуникаций муниципального хозяйства с учетом согласований сетевых служб;
создание целостности архитектурного облика сложившейся застройки территории Кинешемского муниципального района;

оптимальное сохранение сложившейся практики ведения предпринимательской деятельности в сфере рекламного бизнеса.

3. Схема основана на принципах:

унификации дизайна и мест стабильного размещения рекламных конструкций;

комплексного размещения рекламных конструкций на территории Кинешемского муниципального района;

сохранения и обогащения архитектурного облика Кинешемского муниципального района.

4. Внесение изменений в Схему производится решением Совета Кинешемского муниципального района после их согласования уполномоченным органом исполнительной власти Ивановской области.

II. Адресная программа

	№ РК
	Адрес установки рекламной конструкции
	Кадастровый номер
	Тип рекламной конструкции
	Площадь рекламного поля

	1
	Ивановская область, Кинешемский район, г. Наволоки, ул. Энгельса, д. 15
	37:07:010302:13

	Настенная, щит
	18 кв. м.

	2
	Ивановская область, Кинешемский район, г. Наволоки, ул. Энгельса, д. 23
	37:07:010302:7
	Настенная, щит
	18 кв. м.

	3
	Ивановская область, Кинешемский район, г. Наволоки, ул. Энгельса, д. 31
	37:07:010302:22
	Настенная, щит
	18 кв. м.

	4
	Ивановская область, Кинешемский район, г. Наволоки, ул. Энгельса, д. 35
	37:07:010302:24
	Настенная, щит
	36 кв. м.

	5
	Ивановская область, Кинешемский район, г. Наволоки, ул. Энгельса, д. 39А
	37:07:010330:5
	Настенная, щит
	18 кв. м.

	6
	Ивановская область, Кинешемский район, г. Наволоки, ул. Энгельса, д. 42
	Немежеванный в квартале 37:07:010330
	Настенная, щит
	18 кв. м.

	7
	Ивановская область, Кинешемский район, г. Наволоки, ул. Энгельса, д. 43
	Немежеванный в квартале 37:07:010330
	Настенная, щит
	18 кв. м.

	8
	Ивановская область, Кинешемский район, г. Наволоки, ул. Энгельса, д. 57
	37:07:010332:27
	Настенная, щит
	18 кв. м.

	9
	Ивановская область, Кинешемский район, г. Наволоки, ул. Ульянова, д. 10
	37:07:010302:6
	Настенная, щит
	18 кв. м.

	10
	Ивановская область, Кинешемский район, г. Наволоки, ул. Советская, д. 15
	Немежеванный в квартале 37:07:010103
	Настенная, щит
	18 кв. м.

	11
	Ивановская область, Кинешемский район, г. Наволоки, ул. Советская, д. 20
	37:07:010307:37
	Настенная, щит
	18 кв. м.

	12
	Ивановская область, Кинешемский район, г. Наволоки, ул. Юбилейная, д. 8
	37:07:010404:29
	Настенная, щит
	18 кв. м.

	13
	Ивановская область, Кинешемский район, г. Наволоки, ул. Юбилейная, д. 10
	37:07:010403:33
	Настенная, щит
	18 кв. м.

	14
	Ивановская область, Кинешемский район, г. Наволоки, ул. Юбилейная, д. 10А
	37:07:010403:37
	Настенная, щит
	18 кв. м.

	15
	Ивановская область, Кинешемский район, г. Наволоки, ул. Юбилейная, д. 12
	37:07:010403:34
	Настенная, щит
	18 кв. м.

	16
	Ивановская область, Кинешемский район, г. Наволоки, ул. Вичугская, напротив д. 36
	Немежеванный в квартале 37:07:010424
	Отдельно стоящая двухсторонняя
	36 кв. м.

	17
	Ивановская область, Кинешемский район, г. Наволоки, пер. Спортивный, д. 5
	37:07:010223:16
	Настенная, щит
	18 кв. м.

	18
	Ивановская область, Кинешемский район, г. Наволоки, ул. Спортивная, д. 31
	37:07:010218:43
	Настенная, щит
	18 кв. м.

	19
	Ивановская область, Кинешемский район, г. Наволоки, ул. 2 Кинешемская, д.10
	37:07:010123:7
	Настенная, щит
	18 кв. м.

	20
	Ивановская область, Кинешемский район, д. Осташево, ул. Центральная, около д. 37
	37:07:032402:39
	Отдельно стоящая двухсторонняя
	36 кв. м.

	21
	Ивановская область, Кинешемский район, д. Шилекша, ул. Центральная, д. 26
	Немежеванный в квартале 37:07:033204
	Настенная, щит
	38,5 кв. м.

	22
	Ивановская область, Кинешемский район, с. Батманы, ул. Никитинская, д. 16
	Немежеванный в квартале 37:07:033504
	Настенная, щит
	18 кв. м.

	23
	Ивановская область, Кинешемский район, д. Лагуниха, ул. Торговая, д. 8
	Немежеванный в квартале 37:07:033601
	Настенная, щит
	18 кв. м.

	24
	Ивановская область, Кинешемский район, д. Луговое, ул. Школьная, д. 1
	37:07:030425:128
	Настенная, щит
	18 кв. м.

	25
	Ивановская область, Кинешемский район, д. Луговое, ул. Молодёжная, д. 13
	37:07:000000:1015
	Настенная, щит
	18 кв. м.

	26
	Ивановская область, Кинешемский район,
с. Ильинское, ул. Центральная, напротив д. 16
	Немежеванный в квартале 37:07:040502
	Отдельно стоящая двухсторонняя
	36 кв. м.

	27
	*В полосе отвода автодороги Ковров-Шуя-Кинешма эксп. км 167+300 справа Кинешемского района.

***650 м. северо-восточнее д. Велизанец, Кинешемского района
	Не межеванный в лесном квартале 37:07:020509:2

или

37:07:020510:1
	Отдельно стоящая двухсторонняя

	36 кв. м

	28
	*Вблизи автомобильной дороги Ковров-Шуя-Кинешма 166+050 эксп. км, Кинешемского района (письмо департамента дорожного хозяйства от 05.08.2014 №04-34/261)
***Восточная часть, д. Велизанец, Кинешемского района
	Не межеванный в квартале 37:07:020401

или

37:07:020510:1
	Отдельно стоящая двухсторонняя

	36 кв. м

	29
	*Вблизи автомобильной дороги Ковров-Шуя-Кинешма 167 эксп. км, Кинешемского района (письмо Департамента дорожного хозяйства от 05.08.2014 № 04-34/2860)
***350 м. северо-восточнее д. Велизанец, Кинешемского района
	Не межеванный в лесном квартале 37:07:020501:8

или

37:07:020510:1
	Отдельно стоящая двухсторонняя
	36 кв. м

	30
	*Вблизи автомобильной дороги Ковров-Шуя-Кинешма 168 эксп. км, Кинешемского района (письмо Департамента дорожного хозяйства от 05.08.2014 № 04-34/2858)
***1400 м. северо-восточнее д. Велизанец, Кинешемского района
	Не межеванный в лесном квартале 37:07:020501:8

или

37:07:020510:1
	Отдельно стоящая двухсторонняя
	36 кв. м

	31
	*В полосе отвода автомобильной дороги Ковров-Шуя-Кинешма 167+700 м эксп. км справа от полотна автодороги Кинешемского района (письмо Департамента дорожного хозяйства от 23.06.2014 № 04-34/2258)

***1200 м. северо-восточнее д. Велизанец, Кинешемского района
	Не межеванный в лесном квартале 37:07:020509:2

или

37:07:020510:1
	Отдельно стоящая двухсторонняя
	36 кв. м

	32
	*Вблизи автомобильной дороги Ковров-Шуя-Кинешма 167+543 м эксп. км справа от полотна автодороги Кинешемского района (письмо Департамента дорожного хозяйства от 05.08.2014 № 04-34/2859)

***1100 м. северо-восточнее д. Велизанец, Кинешемского района
	Не межеванный в лесном квартале 37:07:020501:8

или

37:07:020510:1
	Отдельно стоящая двухсторонняя

	36 кв. м

	33
	****Вблизи автомобильной дороги на переправу р. Волга, в 20 м от проходной санатория «Решма», находящегося в 460 м. северо-западнее д. Дьячево.

***Вблизи автомобильной дороги Мухортово-Решма в 200 м западнее проходной санатория «Решма», находящегося в 460 м. северо-западнее д. Дьячево
	Не межеванный в квартале 37:07:030822
	Отдельно стоящая двухсторонняя

	36 кв. м

	34
	*В полосе отвода автомобильной дороги Кинешма-Юрьевец-Пучеж-Пурех, на 20+768 экспл. км справа в Кинешемском районе. (21 экспл. км в соответствии с письмом Департамента дорожного хозяйства от 05.04.2012 № 06-07/796).

***1100 м южнее д. Дьячево Кинешемского района
	Не межеванный в квартале 37:07:030823
	Отдельно стоящая двухсторонняя

	36 кв. м

	35
	*В полосе отвода автодороги Ковров-Шуя-Кинешма (167+820 м эксп. км справа) по адресному ориентиру;

***1300 м. северо-восточнее д. Велизанец, в районе магазина Риат-Маркет «Якорь» Кинешемского муниципального района
	Не межеванный размещается на участке 37:07:020510:1
	Отдельно стоящая двухсторонняя

	36 кв. м

	36
	**Вблизи полосы отвода автодороги Ковров-Шуя-Кинешма 164+700 эксп. км справа от полотна автодороги, Кинешемского района.

***650 м. юго-западнее д. Велизанец, Кинешемского района
	Не межеванный размещается на участке 37:07:020410:2
	Отдельно стоящая двухсторонняя

	36 кв. м

	37
	**Вблизи автомобильной дороги Ковров-Шуя-Кинешма 168 эксп. км, Кинешемского района

***1500 м. северо-восточнее д. Велизанец, Кинешемского района
	Не межеванный в лесном квартале 37:07:020509:2

или

37:07:020510:1
	Отдельно стоящая двухсторонняя

	36 кв. м

	38
	**Вблизи автомобильной дороги Ковров-Шуя-Кинешма 165+650 эксп. км, Кинешемского района.
***Центральная часть д. Велизанец, Кинешемского района
	Не межеванный в квартале 37:07:020401

или

37:07:020510:1
	Отдельно стоящая двухсторонняя

	36 кв. м

	39
	Кинешемский район, с. Решма, ул. Ленина, д. 52А
	37:07:032806:224
	Настенная
	4,5 кв. м

	40
	Рядом со зданием «Решемский дом культуры» по адресу: Кинешемский район, с. Решма, ул. Ленина, д. 53
	Не межеванный в квартале 37:07:032804
	Отдельно стоящая
	4,2 кв. м

	41
	На здании «Решемский дом культуры» по адресу: Кинешемский район, с. Решма, ул. Ленина, д. 53
	37:07:032804:93
	Настенная
	10 кв. м

	42
	На здании «Торговый центр» по адресу: Кинешемский район, д. Дьячево, мкр. сан. «Решма», д.11
	37:07:030819:583
	Настенная
	2 кв. м.

	43
	Рядом со зданием по адресу: Кинешемский район, с. Решма, ул. Ленина, д.34
	Не межеванный в квартале 37:07:032807
	Кронштейн на столбе
	0,35 кв. м

	44
	***600 м юго-восточнее д. Вахнево Кинешемского района
	Не межеванный размещается на участке 37:07:000000:1143
	Отдельно стоящая двухсторонняя
	8,50 кв. м

	45
	***650 м юго-восточнее д. Вахнево Кинешемского района.
	Не межеванный размещается на участке 37:07:000000:1143
	Отдельно стоящая двухсторонняя
	8,50 кв. м

	46
	**Вблизи автомобильной дороги Кинешма-Юрьевец-Пучеж-Пурех, 6+500 эксп. км слева от полотна автодороги в Кинешемском районе.

***60 м. севернее д. Акишево Кинешемского района
	Не межеванный размещается на участке 37:07:030426:4
	Отдельно стоящая двухсторонняя
	36 кв. м

	47
	**Вблизи автодороги Кинешма-Юрьевец-Пучеж-Пурех, 5+300 эксп. км слева от полотна автодороги в Кинешемском районе.

***Рядом с жилым домом по адресу: Кинешемский район, д. Луговое, ул. Советская, д. 20
	Не межеванный рядом с участком 37:07:032509:2 в квартале

37:07:032509
	Отдельно стоящая двухсторонняя
	36 кв. м

	48
	**Вблизи автомобильной дороги Кинешма-Юрьевец-Пучеж-Пурех 7 экспл. км слева в Кинешемском районе.

***60 м. северо-восточнее д. Акишево Кинешемского района
	Не межеванный размещается на участке 37:07:030426:4
	Отдельно стоящая двухсторонняя

	36 кв. м

	49
	**Вблизи автомобильной дороги Кинешма-Юрьевец-Пучеж-Пурех 13 экспл. км справа в Кинешемском районе.

***1050 м северо-западнее д. Белянки Кинешемского района
	Не межеванный размещается на участке 37:07:030723:4

или 37:07:000000:1364
	Отдельно стоящая двухсторонняя

	36 кв. м

	50
	**Вблизи автомобильной дороги Кинешма-Юрьевец-Пучеж-Пурех, 14 экспл. км слева в Кинешемском районе.

800 м севернее д. Белянки Кинешемского района
	Не межеванный в квартале 37:07:03072

или 37:07:000000:1364
	Отдельно стоящая двухсторонняя

	36 кв. м

	51
	**В полосе отвода автодороги Ковров-Шуя-Кинешма мостовой переход через реку Волга

2 эксп. км слева от полотна автодороги в Кинешемском районе.

***Кинешемский район, с. Первомайский, рядом с западной границей села
	Не межеванный размещается на участке 37:07:020701:10

	Отдельно стоящая двухсторонняя

	36 кв. м

	52
	На 167+790 км слева от автомобильной дороги Ковров-Шуя-Кинешма
	Не межеванный размещается на участке 37:07:020510:1
	Отдельно стоящая двухсторонняя
	36 кв. м

	553.
	На опоре сети уличного освещения по ул. Октябрьская в г. Наволоки
	В кадастровом квартале 37:07:010228
	Кронштейн двухсторонний
	2,4 кв. м

	54.
	Ивановская область, Кинешемский район, д. Луговое, ул. Школьная, д. 5
	37:07:032502:223
	Настенное панно

	30 кв. м

	55.
	Ивановская область, Кинешемский район,
г. Наволоки, ул. Октябрьская, д. 1
	37:07:010223:1274
	Электронное табло (бегущая строка)
	0,91 кв. м

* название в соответствии с выданными техническими условиями на размещение
** название в соответствии с выданными техническими условиями (нет в наличии, остались у заявителя)
*** второе указание адреса сформировано по публичной карте (замер от границ населенного пункта)

**** название по ранее выданной разрешительной документации.